
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

○変更契約報告（１月分）

市道白石島130号線修繕工事

市道吉浜181号線道路舗装工事

高島漁港改修工事

市道用之江大迫線概略設計業務

美の浜9号橋橋梁補修（補強）工事

市道用之江130号上ノ谷金正前線測量設計業務

旧学校給食センター解体工事

大島中排水路逆流防止弁改修工事

市道白石島130号線修繕工事

大野呂川8号橋外橋梁補修（補強）工事

尾坂川22号橋外補修（補強）調査設計業務

笠岡東中学校屋内運動場大規模改造工事

笠岡2号橋橋梁補修（補強）工事

尾坂川25号橋橋梁補修（補強）工事

建設ストックヤード整備工事

本庁周辺駐車場改修工事

分庁第4外壁改修工事

観光駐車場舗装工事

市営住宅小黒崎団地A３・B３棟外部改修工事

市営住宅一番町団地A8・B11棟外部改修工事

高島漁港防波堤機能保全測量調査設計業務



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \1,870,000

7 変更後の契約金額 \2,409,000

8 当 初 の 期 間 令和4年9月16日 ～ 令和5年1月27日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道白石島130号線修繕工事

中国興業（株）

岡山県笠岡市西大島４２２６番地３

道路舗装工
　L=64.6m(L=65.0m)　　W=8.0m(W=8.2m)　　　　　※（）内は変更前

・現地調査により起点と終点のすりつけ箇所が不要となったため，施工延長を
減とする。
・既設舗装にひび割れが多くあり，新設舗装のひび割れ防止のため，クラック
防止シートを追加する。
・その他諸数量の異同は現地精査による。
上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \4,708,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和4年8月19日 ～ 令和5年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年8月19日 ～ 令和5年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉浜181号線道路舗装工事

中国興業（株）

岡山県笠岡市西大島４２２６番地３

舗装工
　延長　L=137.0m
　幅員　W=2.5m

地元協議や既設マンホール調整，埋まっていた桝蓋などの調整に不測の日数
を費やしたため，工期を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 高島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \111,100,000

7 変更後の契約金額 \112,255,000

8 当 初 の 期 間 令和4年8月19日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

高島漁港改修工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

防波堤設置工
　防波堤2　L=75m(L=75m)   セルラーブロック　2函(2函)  底版工　　2個(2個)         
　防波堤3　L=60m(L=60m)   セルラーブロック　5函(5函)　底版工　　5個(5個)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　方塊ブロック　　　4個(4個)　　タラップ　1基(1基)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　上部工　　　　    L=60m( L=60m)
　※（）内は変更前

現地調査により設計図書と現地に相違を確認したため，本均しの数量を増と
する。
その他の諸数量の異同は現地精査による。
上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 用之江 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \605,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和4年9月1日 ～ 令和5年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年9月1日 ～ 令和5年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道用之江大迫線概略設計業務

（株）エスペック

岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８

測量業務　　　　　　　　　　設計業務
用地測量　A=4,700㎡　　 道路概略設計　L=140m　W=4.0m

設計方針を決定するに当たり地元関係者との協議及び調整に不測の日数を
要したため，業務期間を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 美の浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \8,690,000

7 変更後の契約金額 \8,767,000

8 当 初 の 期 間 令和4年6月30日 ～ 令和5年1月20日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

美の浜9号橋橋梁補修（補強）工事

（株）大洋開発

岡山県笠岡市入江８２番地７

橋梁保全工
　L=2.9m（2.9m），W=8.5m（8.5m）　　　　　　　※（）内は変更前

設計範囲外にクラックが入っており，設計範囲で施工を行うとクラック部分が破
損し段差になるため，数量及び金額を増とする変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 用之江 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,360,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和4年6月17日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年6月17日 ～ 令和5年3月24日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道用之江130号上ノ谷金正前線測量設計業務

（株）エスペック

岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８

測量業務　　　　　　　　　　設計業務
 基準点測量　N=7点　　　　   道路詳細設計　延長　L=290m　　
 現地測量　　 1式                          　　　　 　幅員　W=5.0m
 路線測量　　 L=290m
 用地測量　　 L=9,300㎡

設計方針を決定するに当たり地元関係者との協議及び調整に不測の日数を
要したため，業務期間を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 八番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \66,440,000

7 変更後の契約金額 \67,991,000

8 当 初 の 期 間 令和4年8月29日 ～ 令和5年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

旧学校給食センター解体工事

中央建設（株）

岡山県倉敷市吉岡２９３番地１

解体・撤去工事
　　管　理　棟：CB造一部鉄骨平屋　　168.87㎡
　　調　理　棟：CB造一部鉄骨平屋　　677.80㎡
　　外構工作物：一式　外

　ひまわり認定こども園の計画において，旧学校給食センター敷地だけでなく
一部敷地の拡張が必要となり，その拡張敷地の既設造作物の撤去が必要と
なったため。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 大島中 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \1,265,000

7 変更後の契約金額 \1,408,000

8 当 初 の 期 間 令和4年11月25日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大島中排水路逆流防止弁改修工事

（株）大洋開発

岡山県笠岡市入江８２番地７

ヒューム管設置工　L=6.0m(L=6.0m)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　干満によるコンクリート基礎下の砂の吸い出し防止のため，雑石乱積み工を
追加する。これにより，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 白石島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \1,870,000

7 変更後の契約金額 \2,409,000

8 当 初 の 期 間 令和4年9月16日 ～ 令和5年1月27日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年9月16日 ～ 令和5年3月10日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道白石島130号線修繕工事

中国興業（株）

岡山県笠岡市西大島４２２６番地３

道路舗装工
　L=64.6m(L=65.0m)　　W=8.0m(W=8.2m)　　　　　※（）内は変更前

　工事の施工時期について，事前に地元と協議を行い１月上旬から施工同意
を得ていたが，地元から再度協議を申し込まれた。それに伴う再協議が難航
し，不測の日数を要した。
　また，１月下旬になると笠岡港の潮が干潮時マイナス二なり，２週間ほど
チャーター便が出航できず工期内での工期内での完了が困難となった。
　上記の理由により，工期を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉田　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,028,000

7 変更後の契約金額 \7,722,000

8 当 初 の 期 間 令和4年9月15日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大野呂川8号橋外橋梁補修（補強）工事

大都建設（株）

岡山県笠岡市関戸１４３７番地の１

橋梁保全工事
　大野呂川8号橋　 L=2.04m，W=9.7m（L=2.04m，W=9.7m）
　用之江川18号橋　L=4.0m，W=3.4～4.4m（L=4.0m，W=3.4～4.4m）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

事前調査の結果，断面修復工の数量が増となったため，数量及び金額の変更
を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 新賀　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \5,170,000

7 変更後の契約金額 \4,917,000

8 当 初 の 期 間 令和4年7月14日 ～ 令和5年1月27日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

尾坂川22号橋外補修（補強）調査設計業務

（株）パスコ岡山支店

岡山県岡山市北区本町２番５号

橋梁補修（補強）調査設計
N=3橋（3橋）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　現地精査の結果，橋梁に大きく目立った損傷が見られないことから，圧縮強
度試験をリバウンドハンマー法に変更する。また，塩害及びアルカリ骨材反応
が原因と考えられる損傷が見られなかったため，塩化物量試験及び残存膨張
率試験を減とする。
　上記理由に伴い数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \125,180,000

7 変更後の契約金額 \125,686,000

8 当 初 の 期 間 令和4年8月2日 ～ 令和5年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年8月2日 ～ 令和5年3月3日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡東中学校屋内運動場大規模改造工事

室田建設（株）

岡山県笠岡市吉田４３５番地の２

建築工事　一式
電気設備工事　一式
機械設備工事　一式

・外壁劣化改修の実績による増減のため。
・当初，側溝のレベル改修を行う予定だったが，現地調査したところ，排水管の
一部が樹木の根に押し上げられ，勾配が取れていないことが判明したので，レ
ベル改修を取り止め，排水管取替えとするため。
・新設渡り廊下基礎工事において，既設消火栓配管が支障となり，一部敷設
替えが必要となったため。
・学校，業者協議による仮囲い，キャスターゲートの見直しのため。
　上記理由により，金額の変更及び期間の延期を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \4,994,000

7 変更後の契約金額 \5,830,000

8 当 初 の 期 間 令和4年9月9日 ～ 令和5年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡2号橋橋梁補修（補強）工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

橋梁保全工
　笠岡2号橋
　　L=3.7m　W=11.1m（L=3.7m　W=11.1m）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

施工前調査の結果，断面修復工の数量が増となったため，内容及び金額の変
更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 新賀 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \15,697,000

7 変更後の契約金額 \20,295,000

8 当 初 の 期 間 令和4年7月11日 ～ 令和5年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

尾坂川25号橋橋梁補修（補強）工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

橋梁保全工事
　橋長　L=10.6m（10.6m）
　幅員　W=6.9m（6.9m）　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

・警察等の協議の結果，交通誘導警備員の人数が増となる。
・現地精査の結果，断面修復及び舗装の施工範囲が設計数量より増となるた
め，諸数量の変更を行う。

上記理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行うもの
である。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 カブト南町　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \2,695,000

7 変更後の契約金額 \2,937,000

8 当 初 の 期 間 令和4年12月23日 ～ 令和5年3月24日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

建設ストックヤード整備工事

（株）コウケン

岡山県笠岡市生江浜９４６

土のう工
　撤去　4250袋 （4000袋）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

現地精査の結果，土のう撤去の数量，伐木材及びコンクリート殻の処分数量，
路体盛土の数量が増となったため，内容及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \4,235,000

7 変更後の契約金額 \5,060,000

8 当 初 の 期 間 令和4年11月18日 ～ 令和5年1月27日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年11月18日 ～ 令和5年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

本庁周辺駐車場改修工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

舗装工　Ａ＝２２５（２３０）㎡　　　　　※（）内は変更前

・照明灯基礎設置工について，基礎の大きさを見込み数量で算出していたが，
掘削を行ったところ設計寸法より大きいことが判明したため，照明灯基礎の枠
組アンカーボルトの規格を変更する。
・スロープ工について，形状変更に伴いピンコロ石等の諸数量を増とする。
・その他諸数量の異同は，現地精査によるものである。

上記理由に伴い，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \5,566,000

7 変更後の契約金額 \5,687,000

8 当 初 の 期 間 令和4年10月14日 ～ 令和5年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

分庁第4外壁改修工事

（株）藤井建設

岡山県笠岡市入江４０３－１

塗装工事　一式　３９０㎡
RC造　２階建て
延べ面積：３６７．５６㎡

　外壁事前調査の結果，外壁の表面劣化が確認されたことによる補修工法の
変更と補修箇所等数量実績による変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \9,075,000

7 変更後の契約金額 \10,439,000

8 当 初 の 期 間 令和4年10月14日 ～ 令和5年2月10日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

観光駐車場舗装工事

中国興業（株）

岡山県笠岡市西大島４２２６番地３

舗装工　　　一式（一式）
フェンス工　一式（一式）　　　　　　　　※（）内は変更前

・標準断面発注のため，現地測量の結果，諸数量に異同が生じた。
・駐車場の外周にはフェンスが一部しか設置されていないことから，駐車場利
用者以外の進入を防止するため，フェンス設置の延長を追加で行う。

　上記理由により設計内容を変更し，金額の変更契約を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \11,330,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和4年10月7日 ～ 令和5年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年10月7日 ～ 令和5年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市営住宅小黒崎団地A３・B３棟外部改修工事

小堀建設（株）

岡山県笠岡市二番町５番地

・外壁劣化改修工事　　一式
・塗装工事　　　　　　　　一式
・防水改修工事　　　　　一式

　PC造　２階建て
　延べ面積　A３棟：332.00㎡　B３棟：200.00㎡

　現地調査にて既存コーキングにアスベスト含有の可能性が判明し，アスベス
ト含有検査及び施工に不測の日数を要したため，工期を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 一番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \14,080,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和4年10月7日 ～ 令和5年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和4年10月7日 ～ 令和5年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市営住宅一番町団地A8・B11棟外部改修工事

小堀建設（株）

岡山県笠岡市二番町５番地

・外壁劣化改修工事　　一式
・塗装工事　　　　　　一式
・防水改修工事　　　　一式

　PC造　２階建て
　延べ面積　A８棟：258.00㎡　B11棟：237.00㎡

　現地調査にて既存コーキングにアスベスト含有の可能性が判明し，アスベス
ト含有検査及び施工に不測の日数を要したため，工期を延期するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 高島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \16,500,000

7 変更後の契約金額 \16,478,000

8 当 初 の 期 間 令和4年9月2日 ～ 令和5年3月24日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

高島漁港防波堤機能保全測量調査設計業務

（株）エイト日本技術開発中国支社

岡山県岡山市北区津島京町３丁目１番２１号

測量業務　基準点測量　2点（1点）　　　　設計業務　防波堤　 基本設計1式（1式）
　　　　　　　現地測量　　A=900m2（200m2）　　　　　　　　　　　　 実施設計1式（1式）
　　　　　　　横断測量　　L=0.03㎞（0.03㎞）
調査業務　ボーリング　N=1箇所（1箇所）　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

地質調査の結果，ボーリングの数量に異同が生じたため，減額するものであ
る。
その他諸数量の異同は，現地精査によるものである。

上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。


